Eadem arte Olea parari possunt è corticibus fructuum *Citri medicæ* et aliorum id genus, quorum varietates nominibus *Cedra*, *Bergamotte*, *Bigarade* insignitæ multi estimantur.

4. OLEUM EXPRESSUM SEMINUM RICINI VEL PALMÆ
CHRISTI.

(*Ricinus communis.*)

R. Seminum Ricini communis maturorum, et exteriori seminis tegumine, necnon embryone, quantum fieri potest, mundatorum. quantum opus est.

Contunde in mortario marmoreo, pistillo ligneo, donec trita coeant in pultem mollissimam. Hanc involutam telâ textûs densioris gradatim, ne tela rumpatur, exprime, quod non nisi longo satis tempore convenienter perfici potest. Verum, omnibus ritè peractis, oleum pulchrè exstilabit, sapore subdilei, quale apprimè ad usum medicum requiri.

ritur; quod ubi aliquantum resederit perfecte limpidum habbitur. Hoc oleum Olivo lentiū difflit, lentescītque magis ac magis; at ubi demūm acrius est factum, omnino ab officiis réjiciendū est.

N. B. Genuinum Ricini oleum hōc ab aliis discrepat expressione paratis, quod totum alcoole dissolvatur. Ubi prae dicto modo elicitum fuit colore caret: at aliā etiam methodo parabile est, scilicet;

Semina Ricini mundata in sartagine ferreā leviter torrentur; ubi refriguere, molis conteruntur, aut contunduntur in mortario marmoreo, buxeo pistillo. His peractis, massa sic parata, aquæ sufficienti quantitate diluta, igni imponatur, et dūm incandescit indesinenter agitetur donec bulliat; tunc spumosa materies, oleo turgens, superficie innatans, excipietur omnis, minorique in vase collecta, denuo igne incandescat, ut in vapores abeat aquosus humor, oleumque secedat. Tunc per pannum illud trajicitur, refrigerescit, fæcēm ponit, purumque, quamvis priore coloratius, servatur medicos ad usus.

5. OLEUM CONCRETUM E SEMINIBUS CACAO.

(*Theobroma Cacao.*)

R. Seminum Cacao mundatorum... *quantum opus est.* Torrefacta modicè in sartagine ferreā munda cōrtice, tere deindè in mortario leviter, ac demūm leviga super lapidem, igne supposito, ut mos est in conficiendā *Chocolatā.*

Dein predicta massa bulliat in aquæ communis sufficienti quantitate, donec oleum supernatet, quod concretum colliges ex aquā refrigeratā.

Vel melius: levigata massa, aquæ bullientis sufficienti quantitate madescat; tunc sacco densioris textū inclusa, stanneis duobus laminis, in aquā bullienti ut incalescant

ad immersis, interponatur, et sic submittatur praeo illico et exprimatur.

Denique oleum istud, quocumque modo elicatum, concretum ut esse solet, liquefiat balnei maris calore, et dum liquescet, hoc ipso sub calore, per chartam emporeticam percoletur; sic purum, cum denuo concreverit, asservabitur.